



**МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

12.10.2022

№ 61-П

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Омской области

1. Внести в приложение «Расчет нормативных затрат на обеспечение функций подведомственного Министерству транспорта и дорожного хозяйства Омской области казенного учреждения Омской области «Управление дорожного хозяйства Омской области»» к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Омской области от 11 июля 2022 г. № 33-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций подведомственных министерству транспорта и дорожного хозяйства Омской области учреждений Омской области» следующие изменения:

1) таблицу 3.3.2 дополнить строкой следующего содержания:

| | | | |
|----|---|--------------------|--------------------|
| 23 | Программное обеспечение «Технокад-Муниципалитет» | Не более 15 000,00 | Не более 17 000,00 |
|----|---|--------------------|--------------------|

2) в таблице 3.3.3:

- в строке 3 цифры «110 000,00» заменить цифрами «132 000,00».

3) в таблице 4.2:

- в строке 6 слова «приобретение коммутатора (маршрутизатора)» заменить словами «приобретение коммутатора (маршрутизатора), репитера».

4) в таблице 5.1:

- в строке 1 цифры «15 000,00» заменить цифрами «27 000,00».

5) в таблице 5.3:

- в строке 1 цифры «18 000,00» заменить цифрами «31 000,00»;

- дополнить строками следующего содержания:

| | | | |
|---|------------|-------------|--------------------|
| 3 | Клавиатура | Не более 30 | Не более 1 000,00 |
| 4 | Мышь | Не более 30 | Не более 600,00 |
| 5 | Веб-камера | Не более 5 | Не более 23 000,00 |

б) таблицу 5.5.1 дополнить строкой следующего содержания:

| | | | |
|---|-------------|--------------------------------------|--------------------|
| 2 | Фотобарабан | Не более 4 единиц на одно устройство | Не более 36 000,00 |
|---|-------------|--------------------------------------|--------------------|

7) в таблице 5.5.2:

- в строке 1 цифры «5 000,00» заменить цифрами «36 000,00».

8) в таблице 8:

- в строке 4 слова «участие в семинарах» заменить словами «участие в семинарах, форумах, конференциях».

9) пункт 12.2.3 изложить в новой редакции:

12.2.3. Затраты на содержание и ремонт прилегающей территории ($Z_{эз}$) определяются по формуле:

$$Z_{эз} = \sum_{i=1}^n S_{i\ эз} \times P_{i\ эз} \times N_{i\ эз}$$

где:

$S_{i\ эз}$ - площадь закрепленной i -й прилегающей территории;

$P_{i\ эз}$ - цена содержания i -й прилегающей территории в месяц в расчете на 1 кв. метр площади и ремонта прилегающей территории в расчете на 1 кв. метр площади;

$N_{i\ эз}$ - планируемое количество месяцев содержания i -й прилегающей территории в очередном финансовом году.

Расчет производится согласно Таблице 12.2.3.

Таблица 12.2.3

| п/п | Площадь закрепленной территории, кв.м | Цена содержания прилегающей территории в месяц в расчете на 1 кв. метр площади | Цена ремонта прилегающей территории в расчете на 1 кв. метр площади |
|-----|---------------------------------------|--|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Не более 2 800 | Не более 13,50 | Не более 1 500,00 |

10) таблицу 12.2.7 дополнить строкой следующего содержания:

| | | | |
|---|-----------------------------|-------------|-------------------|
| 6 | Утилизация основных средств | Не более 20 | Не более 1 600,00 |
|---|-----------------------------|-------------|-------------------|

11) в таблице 12.2.10:

- в строке 1 слова «оборудование отдела ремонта и эксплуатации автодорог, отдела приемки и контроля качества дорожных работ» заменить словами «оборудование отдела организации ремонта автодорог и весогабаритного контроля, отдела организации работ по содержанию и сохранности автодорог, отдела приемки и контроля качества дорожных работ».

12) таблицу 13.5.2 дополнить строкой следующего содержания:

| | | | |
|---|--|------------|-------------------|
| 5 | Приобретение юбилейных печатных изданий Ассоциации «Радор» | Не более 5 | Не более 8 000,00 |
|---|--|------------|-------------------|

13) в таблице 15.3:

- в строке 110 цифры «1 120,00» заменить цифрами «3 990,00».

14) в таблице 14.2:

- в строке 17 слова «диспетчер» заменить словами «диспетчер, водитель, охранник».

15) в таблице 14.4.1:

- в строке 21 цифры «1 650 000,00» заменить цифрами «1 750 000,00»;

- в строке 72 цифры «45 000,00» заменить цифрами «60 000,00»;

- в строке 73 цифры «3 500,00» заменить цифрами «5 000,00»;

- в строке 79 цифры «1 400,00» заменить цифрами «5 500,00»;

- в строке 80 цифры «5 500,00» заменить цифрами «12 000,00», слова «термометр лабораторный ТЛ-4 (0-55) °С» заменить словами «термометр лабораторный»;

- в строке 81 цифры «150 000,00» заменить цифрами «190 000,00»;

- в строке 84 цифры «63 800,00» заменить цифрами «99 000,00»;

- в строке 85 цифры «29 900,00» заменить цифрами «55 000,00»;

- дополнить строками следующего содержания:

| | | | | |
|----|--------------------------------|------------|--------------------|-------|
| 96 | Корзина из металлической сетки | Не более 1 | Не более 12 500,00 | 5 лет |
| 97 | Пробоотборник цемента | Не более 1 | Не более 34 000,00 | 7 лет |

16) в таблице 14.4.2:

- в строке 19 цифры «1» заменить цифрами «2»;

- дополнить строками следующего содержания:

| | | | | |
|----|------------------------------------|------------|---------------------|--------|
| 21 | Пылесос-воздуходувка садовый | Не более 1 | Не более 9 500,00 | 3 года |
| 22 | Оборудование голосового оповещения | Не более 1 | Не более 200 000,00 | 5 лет |

17) в таблице 15.2:

- в строке 8 цифры «130,00» заменить цифрами «420,00»;

- в строке 35 цифры «20» заменить цифрами «40»;

- в строке 80 цифры «150» заменить цифрами «250»;

- в строке 125 цифры «1 200,00» заменить цифрами «1 800,00».

18) в таблице 15.3:

- в строке 37 цифры «2» заменить цифрами «5», цифры «2 200,00» заменить цифрами «3 200,00»;

- дополнить строками следующего содержания:

| | | | | | |
|-----|---|-----|------------|-------------------|-----------------------|
| 120 | Удлинитель на катушке ПВС с заземлением | шт. | Не более 1 | Не более 4 200,00 | По мере необходимости |
|-----|---|-----|------------|-------------------|-----------------------|

| | | | | | |
|-----|--------------------|-----|------------|-------------------|-----------------------|
| 121 | Леска для триммера | шт. | Не более 2 | Не более 500,00 | По мере необходимости |
| 122 | Навесной замок | шт. | Не более 2 | Не более 1 700,00 | По мере необходимости |
| 123 | Секатор | шт. | Не более 1 | Не более 1 200,00 | По мере необходимости |
| 124 | Сучкорез | шт. | Не более 1 | Не более 1 400,00 | По мере необходимости |

19) в таблице 15.6:

- в строке 3 цифры «1 500,00» заменить цифрами «2 500,00»;
- дополнить строками следующего содержания:

| | | | | |
|----|--|--|-------------------|-------------|
| 7 | Респиратор фильтрующий | | Не более 1 900,00 | Не более 10 |
| 8 | Мешок прорезиненый для зараженной одежды | | Не более 2 000,00 | Не более 3 |
| 9 | Самоспасатель фильтрующий | | Не более 2 500,00 | Не более 10 |
| 10 | Накидка огнезащитная | | Не более 1 600,00 | Не более 8 |
| 11 | Очки защитные | | Не более 300,00 | Не более 8 |
| 12 | Электромегафон | | Не более 5 600,00 | Не более 1 |

20) в таблице 15.7.2:

- в строке 2 цифры «25 000,00» заменить цифрами «32 000,00».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



А.А. Заев